Quarta pretension, de que pague el Oficio de San Jorge 4. sueldos por cada mina de sal, que se vendiesse en el Final.

de 20000. ~~que se pretendia quedasse obligada~~ la Republica, porque hallandose miserablemente afligida de la interna discordia, padeció la desgracia de ver à sus Ciudadanos divididos, y vna parte de ellos, expeler, y arrojar fuera de la Ciudad de Genova à la otra, que se llamó de los extrinsecos, mas no por esso perdiendo la esperança de tener parte en la Republica, contraxeron en nombre suyo vna deuda pecuniaria cõ los Marqueses del Carreto, y cõ la Casa de Mari, hypotecandoles la renta, que la Republica tenia en la sal del Final, hasta que se huviesse satisfecho de dichas 20000. libras; y ofreciendose aqui la legal disputa, de si puede hazer forma de Vniversidad aquella parte, que ha sido expelida de la otra, de que remito el examen à Bartul. en la *leg. si quis à filio 32. §. Si parti, num. 2. & 3. ff. de legat. prim. & a Baldo in leg. Testatrix 20. §. Plures. vers. Est autem argumentum, ff. si ser. vic. vendic.* que refiere Menoch. *conf. 80. num. 53. lib. prim.* se tomò por temperamento, y convenio, que la renta quedasse libre, y desembaraçada al comun de Genova, y que se pagassen dos sueldos (por cada mina de sal que en el Final se vendiesse) à los de la Casa de Mari, y à los Carretos, aumentando despues en el año de 1340. los dichos dos sueldos à cinco con las siguientes clausulas de convencion.

Dictus Sindicus, & Procurator nomine, & vice dicti Domini Ducis, & communis, & populi lanua voluit, & consensit quod dicti Marchiones habeant, & percipiant de qualibet mina salis que vendetur, vel alienabitur in Cabella Finarij soldos tres lanunorum ultra illos soldos duos, qui percipi consueverunt per dictos Dominos Marchiones seu Prædecessores ipsorum, & per Dominos de Mari de qualibet mina salis, que vendebatur in dicta Cabella, & qui soldi tres pertineant, & pertinere debeant ad ipsos Marchiones. Et hoc pro eo maxime quod ex vigore contractuum, & conventionum initorum, & imitarum in Finario, ut supra dictus, q; Henricetus (este es de los Carretos) tenere, & gaudere debeat dictam Cabellam Finarij, & introitus ipsius percipere, quousque eidem satisfactum fuisset de libris 20000. lanunorum, ad quas solvendas dicti Extrinseci, seu legitima persona, pro ipsis se obligaverunt, ipsi D. Henriceto, &c.

Fuit præterea actum inter dictas partes dictis nominibus quod Cabellotus, qui erit pro commune lanua in Finario teneatur, & debeat quolibet Mense facere solutionem dictis Marchionibus in Finario ad eorum voluntatem de eo quod eos contingeret habere debere ad dictam rationem de sale vendito in dicta Cabella, ad quam solutionem fieri faciendam, commune lanua teneatur, & si non fecerit, teneatur de suo solvere, omni exceptione remota.